
28 2ª feira | 07/Dez/2020  - Edição nº 10824

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2020

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  14/2020,  protocolado  sob  nº  11842/2020,  de
23/11/2020, contratação de empresa para prestação de serviços de extrações,
preparo  e  sequenciamento  de  amostras,  análise  dos  dados  obtidos  por
bioinformática,  referente  a  pesquisa  Abordagem Genômica  para  investigar
variações genéticas do SARS- COV-2 (CORONAVÍRUS) e no hospedeiro
humano, referente a TC35/2020 – SETI, no valor total de R$ R$ 400.000,00
(quatrocentos  mil  reais),  em  favor  da  empresa:  INSTITUTO  PARA
PESQUISA DO CÂNCER DE GUARAPUAVA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

112775/2020

UNIOESTE 

43 - O Diretor Geral  da Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
– UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas 
atribuições, torna público: compras efetuadas no mês de 
novembro 
N° Processo 2269/2020 de 26/11/2020  Obj: gancho; bucha; enforca 
gato; luminária; lâmpada; fio; tomada; vidro; granito. CNPJ 
39807141000156 O.C. 048/2020 Vlr R$ 645,00 N° Processo 
2210/2020 Obj: maca hospitalar; CNPJ 6576044000140 O.C. 
041/2020 Vlr  R$  614,00  N° Processo 2254/2020 Obj: Etiquetas 
patrimônio autocolante flexível. Para uso em áreas internas e 
externas, oferecer numeração sequencial e código de barras 
numéricos e nítidos, sem borrões e sem custo adicional, tamanho 
aproximado 46mm x 15mm, espessura aproximada de 0,15mm.  Deve 
ser resistente: a umidade, calor, ácido fosfórico, ácido nítrico, ácido 
sulfúrico, ácido etílico, alvejante, cera, lustra móveis, detergente, 
gasolina, hidróxido de amônia, querosene, thinner, produtos de 
limpeza tipo “veja”, sua impressão deverá ser resistente á exposição 
aos raios ultravioletas. Deverá ser de fácil leitura, tanto pela visão 
humana, como por dispositivo óptico eletrônico. Código de barras: 
linguagem 128, suportar variação de temperatura de 54ºc á 180ºc. 
estimativa de código de barras no mínimo 10 anos. O intervalo de 
números é 03032000-03033000 (com a logo da instituição). CNPJ 
11276518000179  O.C. 040/2020 Vlr  R$ 1.040,00   N° Processo  
2243/2020 de 23/10/2020 Obj: baterias de 12v 5ah para nobre CNPJ 
85.076.198/0001-40 O.C. 044/2020 Vlr R$ 240,00  N° Processo 
2352/2020 Obj: pias, torneiras e acessórios p/ instalar; CNPJ 
79182861000198 O.C. 046/2020 Vlr R$ 1.580,85 N° Processo 
2041/2020 Obj: forro de lã de vidro CNPJ 2661036000141 O.C. 
045/2020 Vlr  R$ 900,00  N° Processo 2210/2020 Obj: cadeira de 
rodas; escada p/ maca; parelho medidor de glicemia; oxímetro portátil; 
aspirador traquel. CNPJ 28463504000167 O.C. 039/2020 Vlr R$ 
1.270,00  N° Processo 2378/2020 Obj:.revisão obrigatória Renault 
Sandero, placa bct7c96 CNPJ 04.675.147/0003-02 O.C. 049/2020 Vlr 
R$ 826,78  N° Processo 2433/2020 Obj:.dedetização geral do campus 
CNPJ 2379009000180 O.S 072/2020 Vlr R$ 3.090,00. N° Processo 
2262/2020 Obj:.sinalização de segurança p/ portas de vidro da 
cantina. CNPJ 5043452000174 O.S 064/2020 Vlr R$ 895,00  N° 
Processo 2041/2020 Obj:.instalação de placas de forro no auditório 
aucibiadis. CNPJ 2661036000141 O.S 065/2020 .  Vlr  R$ 1.500,00  
N° Processo 2041/2020 Obj:fixação de painel em parede do auditório 
aucibiadis. CNPJ 36561737000120 O.S 066/2020 . Vlr  R$ 680,00  N° 
Processo 2432/2020 Obj: seguro predial unioeste foz do iguaçu. CNPJ 
11.225.648/0001-82 O.S 073/2020 .  Vlr  R$ 3.575,10  N° Processo 
2269/2020 Obj: fixação tela antipombo; instalação placas de forro 
mineral; fixação de luminárias; ponto elétrico p/ ar condicionado; 
instalação de vidro; instalação perfil de contenção de água. CNPJ 
39807141000156 O.S 069/2020.  Vlr R$1200 N° Processo 2378/2020 
Obj: revisão obrigatória Renault sandero placa bct7c96. CNPJ 
04.675.147/0003-02 O.S 071/2020.  Vlr  R$ 516,55  N° Processo 
2102/2020 Obj: conserto de cano quebrado no campus. CNPJ 
11642119000184 O.S 061/2020. Vlr  R$  1.000,00  N° Processo 
50937/2017 Obj: móvel planejado. CNPJ 2379009000180 O.S 
060/2020 .  Vlr  R$  4.030,00  
Foz do Iguaçu, 04 de novembro de 2020. Prof. Fernando José 
Martins Diretor geral. 

 
  
     

112331/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Edital nº 20/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO  

Protocolo nº 16.906.865-8 - Processo no GMS: 1173/2020 
Objeto: Aquisição de reagentes e equipamentos para o Laboratório de águas da 
UNESPAR - Campus de União da Vitória, conforme especificações do edital e 
seus anexos. 
LOTE 01 – DESERTO.  
LOTE 02 – Vencedor: CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ - ME.  
                    Valor: R$ 14.199,00 
LOTE 03 – Vencedor: R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.  
                    Valor: R$ 38.178,00 
LOTE 04 – Vencedor: CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ - ME. 
                    Valor: R$ 4.064,30 
LOTE 05 – DESERTO 

União da Vitória, 04 de dezembro de 2020.  
SÉRGIO WERLE – Pregoeiro – Portaria 09/2020-PRAF/UNESPAR 

112869/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 27/2020 – PROC – BB: 846163 
PROTOCOLO Nº 17.097.428-0 

 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto a aquisição de livros 
nacionais para as Bibliotecas da UNESPAR. 
O pregoeiro Amarildo Barreto torna público o resultado da referida 
licitação: 
Lotes, 01, desconto de 38,91%, lote 02, desconto de 38,91%. 
Empresa arrematante, Dias Distribuidora de Livros Ltda – EPP, 
CNPJ: 07.341.940/0001-93. 
Com seleção de propostas e documentação aprovadas pelo 
pregoeiro e equipe de apoio.  
                                             Paranavaí, 04 de dezembro de 2020.  
Amarildo Barreto – Pregoeiro - Portaria 1235/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

112961/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Termo de Cooperação Técnica nº 043/2020.
Partes: Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  e
Instituto para Pesquisa do Câncer de Guarapuava, IPEC.
Objeto: Cooperação e intercâmbio científico-tecnológico, abrangendo
atividades  de  pesquisa,  desenvolvimento  e  formação  de  recursos
humanos,  serviços  de  extensão  e  utilização  de  instalações  e
equipamentos pertencentes às partes.
Data de Assinatura: 21 de outubro de 2020.
Término da Vigência: 21 de outubro de 2025.

112822/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Contrato nº 039/2020.
Partes: Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, e Prati
Donaduzzi & Cia Ltda.
Objeto: Desenvolvimento de nanoformulações contendo Canabidiol,
com  a  participação  de  professor  da  UNICENTRO  em  projeto  de
desenvolvimento de tecnologia em parceria com a empresa.
Data de Assinatura: 7 de outubro de 2020.
Término da Vigência: 7 de outubro de 2021.

112819/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO
Coordenadoria de Convênios e Captação de Recursos

Instrumento: Acordo de Cooperação Técnica nº 046/2020.
Partes: Universidade Estadual  do Centro-Oeste,  UNICENTRO,  e  a
Universidade Federal da Fronteira Sul, UFFS.
Objeto: Credenciar professor da UNICENTRO para participar junto ao
Programa de Pós-Graduação em História da UFFS.
Data de Assinatura: 3 de dezembro de 2020.
Término da Vigência: 3 de junho de 2021.

112824/2020

Termo Aditivo 005/2020 ao Contrato 031/2016-Reitoria - 
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE 
- CONTRATADA: Governança Brasil SA Tecnologia e Gestão em 
Serviços. OBJETO: O presente Termo tem por objeto, Inclusão do módulo 
PRONIM GP – Atos Legais e Efetividade. DO VALOR DO CONTRATO:  
A Contratante pagará à CONTRATADA pelo objeto ora aditivado na 
Cláusula Primeira o valor de R$ 1.700,00, passando o valor mensal de R$ 
11.953,26 para R$ 13.653,26.  AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei 
Estadual 15.608/07. Cascavel, 18 de novembro de 2020. 

 112670/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
792622820

Documento emitido em 07/12/2020 11:15:33.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10824 | 07/12/2020 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


